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Kirke & Sogn
Tømmerby, Lild og Lildstrand

September · Oktober · November 2022

Kon� rmanderne på Hannæs 2022. Foto: Fotografen Thisted

Vi mødes til guds-
tjeneste på Trye
kl. 10.30 på 
følgende datoer:

29. november
6. december
20. december
24. december kl. 11.15
3. januar
17. januar
31. januar
21. februar

Alle er velkomne!
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Så hør dem da endnu en gang, 
de løfterige ord, 
som himlens høje engle sang 
om julefred på jord. 
Vær stille bange sind, 
og læg dig kolde vind, 
mens Gud med barnehånd bevæger 
verden.
Lars Busk Sørensen 2004 
(nr. 819 i 100 Salmer)

Året skal til at slutte sin ring, og 
det samme skal den forældre-
orlov, som jeg har holdt fra 1. 
august til 12. november. Tiden er 
suset afsted, men tiden har også 
været en gave, uvurderlig som 
den er, og det har været godt at 
mærke ret konkret, at en barne-
hånd fik lov at bevæge verden.

Især når man ved, at ens almin-
delige arbejde og forpligtelser er 
lagt i gode hænder så længe.

Man kan ellers hurtigt nok blive 
så fortravlet, ja åbenbart føle sig 
så uundværlig, at man ikke lev-
ner tid til nærvær omkring det 
væsentligste i livet. Eller om-
vendt føle sig netop så ligegyldig 
og magtesløs, at man opgiver det.

Med udsigten til en krisevinter 
har vi længe været akut opmærk-
somme på livets uhåndterlige 
problemer. Hvordan i alverden 
skal vi alle få enderne til at hæn-
ge sammen, endsige løse klima-
krisen, den økonomiske krise og 
krisen i de internationale forhold, 
som krigen i Ukraine har afsted-
kommet? 

Så hør dem da endnu en gang, de 
løfterige ord… 

Vi taler ofte om julen og Jesu 
fødsel som en gave til menne-
skene, men hvilken gave? Uden 
at være hverken indbudt eller 
opsøgt kommer Kristus til Jorden 
for at afsløre, hvad Gud er, på en 
måde som unddrager sig vores 
forstand. Hvordan skulle et barns 
fødsel for 2000 år siden kunne 
kaste lys over vore kriser og ind i 
vore problemfyldte liv? 

Vær stille bange sind, og læg dig 
kolde vind, mens Gud med barne-
hånd bevæger verden.

Et menneskebarn er det, som 
skal give os freden. Jesus giver 
os den tryghed som gør os frie 
til kærlighed, den fred som i til-
lid gør os gavmilde. Han skæn-
ker den tilgivelse som løser os fra 
stædighed og selvretfærdighed. 
Evangeliet er glædelige nyheder 
fordi det kommer hjertets dybe-
ste, væsentligste behov i møde. 
Det er her den virkelige heling 
og forvandling af mennesker og 
samfund skal findes.

I ønskes alle en velsignet juletid 
og et glædeligt nytår.

Julius Bang Holst

Hilsen fra præsten
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Beretning fra sogneudflugten
Tømmerby- og Lild Menighedsråd 
tilbød en udflugt for sognenes 
indbyggere den 10. august 2022.

Med en dygtig chauffør fra 
Snedsted Busserne gik turen 
fra Brugsens parkeringsplads til 
Moesgårds Museum ved Århus. 
Vi var 35 deltagere med bussen, 
og undervejs underholdt vi os 
med sange fra højskolesangbo-
gen. Første stop var en P-plads 
ved Randers, hvor vi fik morgen-
kaffe og rundstykker sponseret af 
Brugsen i Frøstrup.

På Moesgård Museum kunne vi 
i et par timer opleve en særud-
stilling om ”RUS- Vikinger i Øst” 
med over 2000 udstillingsgen-
stande bl.a. sølvskatte, våben, rav-
smykker og hverdagsgenstande.

Nogle af deltagerne oplevede ste-
det for første gang, og det var også 
tilfældet, da turen efterfølgende 
gik til Restaurant ”Skovmøllen,” 
der ligger lige i nærheden. Her 
blev frokosten bestående af me-
get lækkert smørrebrød indtaget.

Vi sad inde, men mange besø-
gende på stedet spiste ude som 
inde og nød i høj grad de flotte 
omgivelser og det gode vejr. Det 
forlød i øvrigt, at vores præstepar 
havde holdt deres bryllupsfest på 
stedet.

Godt forsynede gik turen til 
Domkirken i Århus, hvor der var 
bestilt rundvisning. Imidlertid 
skulle der om aftenen være kon-
cert, og en organist havde travlt 
med at øve sig under rundvis-

ningen. Folk der havde forstand 
på den slags, bekræftede at han 
var dygtig - meeen høreapparater 
egner sig ikke til at adskille tale 
og musik på Danmarks største 
kirkeorgel. På hjemturen blev der 
serveret kaffe og kage, og turen 
endte på Brugsens parkerings-
plads ved aftenstide. En dejlig 
tur, som kostede i alt 150 kr. per 
deltager.

Det forlyder, at menighedsrådene 
har en ny (underjordisk) oplevel-
se på tegnebrættet i sensomme-
ren 2023. 

Connie Wissing Larsen og 
Jens Erik Bliksted Andersen



DET SKER

Der er Babysalmesang 
hver fredag formiddag. 
Det konkrete mødetids-
punkt aftales efter det 
givne holds behov. Vi mø-
des i konfirmandstuen på 
Kirkevej 40, 7741 Frøstrup. 
Her er der mulighed for 
at få en musikalsk ople-
velse i kirken med det lille 
barn (indtil ca. 10 måne-
der.) Det eneste, du/I skal 
medbringe, er jeres barn 
samt et blødt underlag, 
som barnet kan ligge på. 

BABYSALMESANG
Kontakt organist Irene 
Søndergaard Christensen 
(tlf. 2335 8767) for tilmelding 
og information om gældende 
tidspunkter.
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De 9 Læsninger i Tømmerby Kirke

Onsdag den 21. december kl. 19

I Tømmerby Kirke synges julen 
ind med skønne Christmas carols 
på engelsk og dansk, vekslende 
med de ”9 Læsninger” fra Bibe-

len, der fører os frem mod julens 
glædelige evangelium. Vores dyg-
tige lejlighedskor medvirker, og 
i år har vi også fornøjelsen af at 
høre et eller to indslag med bør-
nekoret.

Stille bøn i 
Lild Kirke: 
Et lys i mørket 
Onsdag den 7. december 
kl. 16.30-17.30 i Lild Kirke

Stille bøn har i århundreder været 
en tradition i den kristne kirke, 
og vi vil gerne i vores egen kirke 
praktisere denne form for bøn.  
Stille bøn kaldes også for kon-
templativ bøn. Det er en bøn, 

hvor vi åbner os for Guds nær-
vær ved hjælp af læsning af en 
bibeltekst og overvejelse i stilhed 
og bøn. I den stille bøn er det 
vores personlige forhold til Gud, 
der fokuseres på. Man kan kalde 
det at læse Bibelen med troens 
øjne. Stille bøn kan praktiseres 
alene, men sammen med andre 
får vi også muligheden for at dele 
vores tanker med hinanden, hvis 
vi har lyst, og vi oplever fælles-
skabet omkring vores tro. 

Gerda Grønhøj og Connie 
Anette Nordholt inviterer derfor, 
efter aftale med vores sogne-

præst, til en times stille bøn i Lild 
Kirke. Alle er velkomne. Der er 
ingen tilmelding – du møder bare 
op, hvis du vil være med.

Gerda Grønhøj og Connie Anette 
Nordholt

Hjertelig velkommen til 
JULENS 
GUDSTJENESTER

Vi gentager sidste års forsøg 
med en formiddagsgudstjeneste 
Juleaften, som måske især kan 
komme børnefamilier til gode. 
Eftermiddagsgudstjenesterne er 
rykket en halv time frem i forhold 
til sidste år, så programmet bliver 
som følger:
Lørdag den 24. december 2022
kl. 10.00 i Lildstrand Kirke 
kl. 11.15 på Plejehjemmet Trye 
kl. 14.30 i Tømmerby Kirke 
kl. 15.30 i Lild Kirke
Juledag d. 25/12: kl. 10.30 i Tøm-
merby Kirke.
2. Juledag d. 26/12: fælles jule-
gudstjeneste med vore nabosog-
ne kl. 10.30 i Hjardemål Klit Kirke 
ved Steffen Bang.
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Nytårsgudstjeneste
Søndag d. 1. januar
På det nye års første dag mødes vi til nytårsguds-
tjeneste i Tømmerby Kirke kl. 16.00.

Efter gudstjenesten vil menighedsrådet stå for, at vi 
kan ønske hinanden godt nytår med et glas mousse-
rende vin foruden kirkekaffen.

Julekoncert med 
Akademisk Kor 
Århus
Tømmerby Kirke, søndag d. 18.
december kl. 16.00

Vinderen af World Choral Cham-
pionship 2019 kommer til Han-
næs, og vi er selvfølgeligt utroligt 
stolte af at kunne præsentere 
dem til årets julekoncert, som 
arrangeres i samarbejde med 
Øsløs-Vesløs-Arup sogne. 

Akademisk Kor Århus er et af 
Danmarks førende professionelt 
arbejdende amatørkor. Hvert år 
synger koret omkring 15 kon-
certer rundt om i Danmark, lige-
som det også løbende deltager i 
udenlandske konkurrencer. 

Koret skriver: ”Når vintermør-
ket sænker sig over landet, er ju-
lelysene på gader og stræder det, 
der minder os om, at lysere tider 
venter forude – og denne højtid 
vil vi gerne fejre sammen!

Akademisk Kor Århus vil in-
vitere jer med ind i oplyste kir-
kerum og synge juleglæden og 
hjertevarmen ind med et jule-
repertoire, der i den grad hylder 
både Jesu Fødsel, kærligheden til 
vor kære, og alt det vi forbinder 
med julen. Gennem traditions-
rige, velkendte danske julesan-
ge- og salmer og juleklassikere 
fra både England og Sverige vil 
julefreden forhåbentligt sænke 
sig rundt om i Danmark.”

Vi regner med, at koncerten 
bliver meget efterspurgt, så hold 
øje med opslag i kirken og på 
vores Facebookside for evt. op-
lysninger om pladsreservation. 
Der er frivillig entré til koncerten.

Børnegudstjeneste
Torsdag den 5. januar kl. 17.00 i Tømmerby Kirke.

Børn og barnlige sjæle kan få lov til at presse sidste dråbe 
sang, glæde og hygge ud af julen på dens sidste aften i 
denne omgang. Det vil vi gøre ved en kort gudstjeneste 
i børnehøjde og efterfølgende aftensmad for alle, der 
har lyst til at spise med og hygge sig sammen med an-
dre familier i konfirmandstuen, Kirkevej 40, Frøstrup. 
Maden er forberedt, og efter hygge, sang og leg siger 
vi tak for nu ca. 18.45.

Alle er velkomne, og det er gratis at spise med.

Tilmelding sker senest to dage før (mandag den 3/1). 
Skriv til præsten på mail: jsho@km.dk eller SMS:
23 31 54 02.

Højskolesangaften 
Arup beboerhus, 11. januar kl. 19.30 

I samarbejde med Øsløs-Vesløs-Arup menighedsråd 
arrangerer vi igen i år sognearrangementer i vin-
termånederne. Denne gang er det Thisted Provstis 
provst Lisbeth Damgren, der er indbudt til at lede os 
igennem en hyggelig sangaften med masser af gode 
sange fra højskolesangbogen. For 20 kroner er der 
kaffe og kage.

DET SKER
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Fastelavnsgudstjeneste
Søndag d. 19. februar kl. 13.00 i Tømmerby Kirke. 
Familiegudstjenesten er tilrettelagt med henblik på, at 
man bagefter kan tage direkte på Frøstrup kro og slå 
katten af tønden. Minikonfirmander og børnekor vil så 
vidt muligt medvirke i kirken, og børn og barnlige sjæle 
inviteres til at komme udklædte.

Askeonsdags aftengudstjeneste
Onsdag d. 22. februar kl. 19 
i Lildstrand Kirke

Askeonsdag er indgangen til fa-
stetiden, forberedelsestiden til 
påskefesten, 40 dage til eftertan-
ke. Denne aften kan du komme 
til gudstjeneste i strandkirken 
med rum til eftertanke, fortælling 
og musikindslag.

“Husk, menneske, at du er støv, 
og til støv skal du vende tilbage.”  
Af brændte palmegrene fra sid-
ste års gudstjeneste palmesøn-
dag laves den aske, som blandet 
med lidt olie og vand bruges til 

at tegne korstegn på panden. 
Ligesom korset blev tegnet for 
ansigtet og brystet ved dåben, 
mindes vi nu om, at ingen af os 
kan undslippe døden. Kristus 
døde, og det skal vi andre også. 
Døden er på mange måder et 
mysterium. Men som kristne 
tror vi, at Kristus tager os til sig, 
som han gjorde det i sin kirke 
på jorden, mens vi levede. Ud af 
asken skal vi derfor rejse os igen, 
ligesom den sagnomspundne 
Fugl Føniks, når Kristus kalder 
os ved navn og lader solen lyse 
på vores ansigter igen.

Sogneaften
Konfirmandstuen i Frøstrup, 
Onsdag d. 8. februar kl. 19.00

Ved denne vores anden fælles 
sogneaften i vinter vil tidligere 
højskoleforstander, pastor emeri-
tus Lone Olsen holde et foredrag 
med titlen ”Tak skæbne”. Lone 
Olsen kaster lys over skæbnebe-
grebet, som det har udviklet sig 
lige fra de gamle grækere og op 
gennem historien frem til i dag. 
Der bydes på kaffe og kage for-
medelst 20 kroner.

DET SKER



Salmestafet
Salmestafetten er et tilbagevendende indlæg i kirkebladet. Den går ud på, at man for-
tæller om en eller flere yndlingssalmer. Derefter giver man stafetten videre til en anden 
efter aftale. Til dette kirkeblad skriver Holger Søndergaard.

Lone Olsen har givet mig opga-
ven til dette kirkeblad.

I Den Danske Salmebog er der 
mange gode salmer, når man 
sætter sig ned og læser dem. Sal-
medigterne er gode til at sætte 
ord sammen, så det giver dybde 
og ord til eftertanke. Der er man-
ge gode salmer til alle de store 
højtider, vi har kirken i løbet af 
kirkeåret: Julen - Påsken - Pinsen, 
jeg glæder mig hver gang, vi syn-
ger dem sammen i kirken.

Jeg har valgt salmen: Hjerte løft 
din glædes vinger, nr. 114 i salme-
bogen. Vi har så meget at glæde 
os over, også i en mørk december, 
hvor dagene bliver kortere, et en-
kelt lys kan lyse op - og sprede 
mørket som er omkring os. Gud 
sendte et lys til verden, Jesus blev 

født for at sprede mørket i verden 
og i os, gav os håb. Det var engle, 
der kom med det glade budskab 
og forkyndte, at en frelser er født 
- for alle mennesker. Jeg er så 
barnlig, at jeg stadig tror på engle.

Salmedigteren  skriver i vers 2: 
Gud vor fader gav os ufortjent 
en frelses mulighed  - af nåde 
- ufortjent - vi skal bare tage 
imod. Videre i vers 3: I som tunge 
stier  træder; ja der kan være så 
mange ting - sygdom - tunge 
tanker – nød – død – krig om-
kring os – inflation, alle ting sti-
ger, som kan bekymre os. Så skal 
vi standse op og lytte til englenes 
budskab om glæde og fred – som 
ingen kan tage fra os. Hvor er det 
befriende at vi kan lægge alt fra 
os, vers 5: Godt at vi må rejse til 
ham, store og små – ja alle i en 

samlet flok. Vi er jo alle på rejse - 
jorden er ikke vort blivende sted, 
kun en kort tid - godt vi har et 
mål - en havn at stile  efter, Je-
sus vil lyse rejsen op for os, så vi 
når sikkert i havn. Vers 6: Vi skal 
prise Gud - hvad end vi laver og 
hvor  end vi bygger – vi kan alle 
være med – og give det videre, vi 
har fået for intet. 

Her i denne juletid: 
Genlyd jul af toner søde 
som med klang 
engle sang 
Kristus lod sig føde.

Salmen ønsker os alle en Glæ-
delig Jul.

Jeg sender stafetten videre til
Børge Sørensen.

Program for Frøstrup IM
Dato Kl. Aktivitet Taler Sted
Torsdag 8/12 19.30 Adventsfest Søren P. Thomsen Hillerslev Missionshus
Mandag  9/1 19.30 Alliance bedemøde  Elsebeth og Torben Poulsen
Onsdag 11/1 19.30 Alliance bedemøde  Konfirmandstuen
Torsdag 12/1 19.30 Alliance bedemøde Julius B. Holst Konfirmandstuen
Onsdag 25/1 19.30 Årsmøde Henrik S. Jørgensen Merethe og Anders Bundgaard
Torsdag 2/3 19.30 Kredsmøde Gunnar Andersen  AKO Konfirmandstuen
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SIDEN SIDST

Kirkerne er åbne for besøg i dagtimerne 
undtagen lørdag samt søndag, hvor der 
til gengæld altid er gudstjeneste i én af 
vore tre kirker.

Nøgle til Tømmerby Kirke kan lånes hos 
Anne Grethe Sørensen,
tlf. 60 21 10 43.
Lildstrand Kirke er
åben alle dage i
dagtimerne.

Tillykke med dåben ønskes

Tillykke med vielsen ønskes

Charlotte og Nikolai Bisgaard 
Schandorph
27. august i Tømmerby Kirke

Esther Lynge Bundgaard 
27. august i Tømmerby Kirke
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114  Hjerte, løft din 
glædes vinger

Mel.: Johann Crüger 1653

1  Hjerte, løft din glædes vinger! 
Over muld 
underfuld 
englesangen klinger; 
hør og mærk de toner søde, 
Himlen lydt 
melder nyt: 
Kristus lod sig føde!

2  Gud, vor Fader, gav i nåde 
julenat 
os en skat, 
herlig overmåde; 
for at frelse os af nøden 
steg herned 
kærlighed, 
stærkere end døden.

3  I, som tunge stier træde, 
stands og hør: 
Her er dør 
til den sande glæde; 
og i huset inden døre 
trøstes ved 
slig en fred, 
ingen sorg tør røre!

4  Er I fattige og arme, 
ind kun stig, 
han er rig 
og har hjertevarme! 
Fyldt af forråd er hans lade, 
og han huld 
skifter guld, 
som gør hjerter glade.

5  Nu, så lad til ham os fare, 
mange, få, 
store, små 
i en samlet skare! 
Ingen tør ved rejsen gyse, 
Jesu navn 
som en bavn 
vil på vejen lyse.

6  Priser, brødre! hvor I bygge, 
det Guds Ord, 
som til jord 
kom med liv og lykke! 
Genlyd, jul, af toner søde, 
som med klang 
engle sang: 
Kristus lod sig føde!

Paul Gerhardt 1653. 
C.J. Brandt 1878.



Glimt fra dengang toget kørte mellem Thisted og 

Fjerritslev. Første afgang var i 1904 og sidste tur 

var 31. marts 1969. Synes du det lyder spændende? 

Du er altid velkommen på Lokalhistorisk arkiv - 

Kirkevej, Frøstrup - åbent hver lørdag fra kl. 13-16.
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DET SKER
Sidst i oktober måned var der for-
skellige arrangementer: Halloween-
gudstjeneste i Tømmerby Kirke med 
fortællinger om frygt og mod, lys og 
mørke, samt en koncert i Lild Kirke 
med et turnerende kor fra Löbau, 
Tyskland, der kalder sig Collegium 
canorum Lobaviense. Undervejs i 
koncerten sang koret i varierende op-
stillinger rundt i kirken, f.eks. i koret 
og tårnrummet, så publikum kunne 
opleve sangen spille sammen med 
kirkerummets forskellige akustikker.



LOKALSIDERNE – Støtteforeningen Hannæs-Østerild

Nyt om KreativitetsHuset
KreativitetsHuset i Lildstrand 
nærmer sig færdiggørelsen.
Det er gået fint med at få gang i 
malerarbejdet både ude og inde. 
Besparelsen på entreprisen er i alt 
160.000 kr. ved, at vi selv udfører 
malerarbejdet.

Det lykkedes os at modtage 
60.000 kr. fra VELUX FONDEN 
til maling og materialer.

Den første store udfordring var 
at få malet huset udvendig i takt 
med vejrets udvikling. Optakten 
hertil blev en af vores byggean-
svarlige - Jørgen Holst’s - lykke-
ligste dage, da frivillige af sig selv 
dukkede op og tilbød deres ind-
sats. En enkelt dag var der faktisk 
6 stk. +60-årige i gang på jorden 
og oppe på stilladset.

Sideløbende blev det omfat-
tende spartelarbejde samt ma-
lerarbejde indendørs sat i gang 
i takt med, at håndværkerne fik 
færdiggjort de mange rum. Status 
er nu, at de frivillige i store træk 
har færdiggjort malerentreprisen.

Håndværkerne har afsluttet ar-
bejdet med montage af vinyl på 
gulve og bruseområder i de 2 nye 
badeværelser. Flisearbejdet i det 3. 

toilet/bad er færdigt. Gerigter og 
paneler er grunde og malet, så de 
er klar til uge 45, hvor alle indven-
dige døre leveres og monteres.

Et af højdepunkterne var, da 
tømrerne monterede det store 
flotte indgangsparti til værkste-
derne, en ny dør til bryggerset 
(vores teknik rum) samt 2 nord-
vendte vinduer på 1. sal. Designet 
er eksempler på, hvordan øvrige 
døre/vinduer kommer til at se ud, 
når vi får skaffet penge til den re-
sterende facaderenovering.

VVS’erne har sat varme på an-
lægget og er færdige med deres 
del af entreprisen. Det samme 
gælder for EL entreprisen.

Endelig har entreprenør Ha-
rald Petersen færdiggjort vores 
nedsivningsanlæg med den nye 
septiktank og mangler herefter 
blot jordarbejdet til P-området.

Aftalen er, at vores hoveden-
treprenør Granly A/S afslutter og 
afleverer byggeriet senest 1. de-
cember.

Næste skridt bliver at etablere 
og indrette kursus- og værksteds-
områderne, hvortil vi har været 
heldige at modtage 91.389 kr. fra 
Nordea Fondens lokalpulje.

Bestyrelsen arbejder netop nu 
på at skaffe de 
sidste midler til 
at udruste og 
indrette bolig-
delen. Penge 
- som jo også 
måtte ”klippes” 
ud - for at have 
midler nok til 
renoveringen.

Desværre bliver vi lige nu - li-
gesom alle andre - udfordret af 
de stigende energiomkostninger. 
Så det gælder om, at få Huset 
færdigt og komme i gang med 
udlejning og kreative aktiviteter.

Netop nu forbereder vi også 
vores Historievæg, hvor alle Fol-
keaktionærers navne oplistes 
sammen med sponsorer og fon-
de. Heldigvis er vi tilbudt profes-
sionel grafisk hjælp hertil.

Vi er også blevet begunstiget 
med frivillig, professionel hjælp 
til design af en ny hjemmeside, 
som også skal indeholde boo-
kingsystem. Mere herom senere.

Sluttelig skal jeg bare udtrykke 
min dybe taknemmelighed over 
at nødvendige, gode frivillige 
mennesker har smøget ærmerne 
op og stillet sig til rådighed for 
KreativitetsHuset i Lildstrand. 
Det tegner godt for fremtiden.

På bestyrelsens vegne
Hanne Marie Kværndrup 

Formand 
Foreningen KreativitetsHuset 

i Lildstrand
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Dato Helligdag/arrangement Tømmerby     Lild Lildstrand
27/11 1. søndag i advent  10.30 
4/12 2. søndag i advent 10.30  
11/12 3. søndag i advent   16.00 SB
18/12 4. søndag i advent 10.30  
21/12 9 Læsninger 19.00  
24/12 Juleaften 14.30 15.30 10.00
25/12 Juledag 10.30  
26/12 2. juledag  Hjardemål Klit Kirke 10.30 SB 
1/1 Nytårsdag  16.00 
5/1 Helligtrekongersaften 17.00 børn  
8/1 1. s. e. helligtrekonger 10.30  
15/1 2. s. e. helligtrekonger   10.30
22/1 3. s. e. helligtrekonger 16.00 IH  
29/1 Sidste s. e. helligtrekonger  10.30 
5/2 Søndag septuagesima 10.30  
12/2 Søndag seksagesima   10.30
19/2 Fastelavns søndag 10.30
  13.00 fam.
22/2 Askeonsdag   19.00
26/2 1. søndag i fasten  10.30 
5/3 2. søndag i fasten 16.00 IH  

Gudstjenesteliste December 2022, januar, februar 2023.

Højskoledag på Kirsten Kjærs 
Museum

Lørdag den 18. marts kl. 10-15.

Sognekirkerne på Hannæs byder 
igen ind til en lørdag med spæn-
dende foredrag, lækker frokost, 
samtale og fællessang på Kir-
sten Kjærs Museum i Langvad.  
Sidste år havde vi en god dag om 
Hamlet. Ved denne højskoledag går 
vi så at sige til kilden, idet det skal 
handle om Grundtvig. Selvom det i 
2023 er 240 år siden han blev født, 
er Grundtvigs tanker stadig unge og 
friske og hans indflydelse på vores 

tanker i dag om samfund, folkelig-
hed, livsoplysning og åndsfrihed 
ikke til at komme uden om. Thomas 
Reinholdt Rasmussen, biskop over 
Aalborg Stift og tidl. formand for 
Grundtvigsk Forum i Hjørring, hol-
der foredrag om højskoletankens far.  
Sæt allerede nu kryds i kalenderen, 
og se det fulde program i næste 
nummer af kirkebladet.

Hold øje med sogn.dk/toemmer-
by og/eller kirkens Facebookside for 
nærmere info om program, pris og 
tilmelding.

SB= Steffen Bang; IH= Inger Hørning


